
AKTII THEMELIMITTE SHOQERISE ME PERGJEGJESI
TE KUFIZUAR

“Intermedius” sll.p .k

Sot, me 01.05.2024 une themeluesia Vasilika Hysi, atesia Sulejman, shtetase Shqiptare 
identifikuar me numer personal identifikimi H35125068B i datelindjes 25.01.1973 lindur ne Lepenice 
Bashkia Selenice dhe banues ne Tirane madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Neni 1 Themelimi

1) Emri i shoqerise eshte “Intermedius” sh.p.k
2) Shoqeria themelohet ne formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me legjislacionin 
shqiptar.
3) Shoqeria fiton personalitet juridik me regjistrimin ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 2: Objekti

Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne fushen e Ndermjetesimit, Arbitrazhit Perfaqesimit te 
Shoqerive tregetare, perzonave Fizik, individve si dhe ekzekutimit te vendimeve gjyqesore, apo 
detyrimeve midis paleve.

Menaxhimi dhe promovimi i te gjitha iniciativave me Ente Private dhe Publike lidhur me procedurat e 
ndermjetesimit,arbitrazhit . £do aktivitet tjeter te lidhur me aktivitetin kryesor.

Neni 3. Kohezgjatja

l)Kohezgjatja e shoqerise eshte 15 vjet.

Neni 4. Selia

1) Shoqeria e ka seline ne: Lepenice, Njesia Bashkiake Selenice, Zona Kadastrale 2416, Nr. i 
Pasurise 98/1, Banese private.
2) Me vendim te organit administrativ, shoqeria mund te hape dege ose zyra perfaqesimi brenda 
dhe jashte territorit te Shqiperise.

Neni 5. Kapitali themcltar

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 1000 (njemije) Leke dhe eshte ne vleren ne 1 kuot. 
Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributete tyre te meposhtme: 
a ) Ortaku themelues VasilikaHysi zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 1000 (njemije)
Leke, qe perben 100 % te kapitalit themeltar te shoqerise.
2) Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo 
tedrejta).

Neni 6. Administratori



1 )Administratori i shoqerise emerohet Vasilika Hysi, atesia Sulejmen, shtetas Shqiptare identifikuar me 
me numer personal identifikimi H35125068B, E datelindjes 25.01.1973 lindur ne Vlore dhe banues ne 
Tirane , me afat emerimi 5 vje^ar duke filluar nga 01.05.2024 deri me 31.04.2029.

Neni 7. Baza Ligjore

1 )Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat elegjislacionit 
shqiptar.
2)Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dheshoqerite 
tregtare", Kodit Civil dhe ffaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 8. Mosmarreveshjet

l)Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin do te zgjidhen me mirekuptim, ne te kundert do tezgjidhen 
nepermjet organeve te posafme te njohura nga ligji.

ORTAKE E VETME E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KIJFIZUAR
“Intermedius” sh.n.k 

Vasilika HYS


